东莞市安防职业培训学校
安防学校【2025】20 号

关于举办广东省 2025 年第 10 期（总 44 期）
安全防范系统安装维护员（三级/高级）职业技

能等级认定培训班的通知

为贯彻落实省人社厅《关于进一步做好职业技能等级认定工作的通

知》和《广东省职业技能培训“十四五”规划》的要求，东莞市安防职业

培训学校作为 2022 年广东省第一批职业技能等级认定社会培训评价组织，

将认真落实职业技能认定相关工作，面向社会，开展智能楼宇管理员工种

的职业技能培训和认定工作，以满足社会的人才评价认定需求，发挥好技

能等级认定评价组织的作用，积极、主动、高效地服务技能人才队伍建设，

促进我省现代产业行业人才培养，现拟定 2025 年 11 月在广东省东莞市举

办 2025 年第 10 期（总第 44 期）安全防范系统安装维护员（三级/高级）

培训班，现将有关事项通知如下：

一、职业（工种）

安全防范系统安装维护员（三级/高级）

二、培训对象

（1）指从事或欲将从事弱电工程设计施工及智能楼宇设备管理使用、建

筑智能化工程、建筑通信工程、通信计算机网络工程、地产开发物业管理、

智能化系统管理工作、弱电工程监理以及智能化系统生产/销售/安装等专

业人员。（对此工种感兴趣也可参加）

（2）适合弱电智能化相关行业，包括集成商、工程商、物业、保安服务

企业等从业人员

三、培训内容

(1)综合布线系统管理与维护

(2)火灾自动报警及消防联动控制系统管理与维护

(3)网络与通信系统管理与维护

(4)建筑监控系统管理与维护

(5)安全防范系统管理与维护

(6)会议、广播和多媒体显示系统管理与维护

四、报名条件

四级/中级工：

(1)累计从事本职业或相关职业工作满 5 年。

(2)取得本职业或相关职业五级/初级工职业资格(职 业技能等级)证书

后，累计从事本职业或相关职业工作满 3年。

(3)取得本专业或相关专业的技工院校或中等及以上职业院校、专科及以

上普通高等学校毕业证书(含在读应届毕业生)。

三级/高级工：

(1)累计从事本职业或相关职业工作满 10年。

(2)取得本职业或相关职业四级/中级工职业资格(职 业技能等级)证书

后，累计从事本职业或相关职业工作满 4年。

(3)取得符合专业对应关系的初级职称(专业技术人员职业资格)后，累计

从事本职业或相关职业工作满 1年。

(4)取得本专业或相关专业的技工院校高级工班及以上毕业证书(含在读

应届毕业生)。

(5)取得本职业或相关职业四级/中级工职业资格(职 业技能等级)证书，

并取得高等职业学校、专科及以上普通高等学校本专业或相关专业毕业证

书(含在读应届毕业生)。

(6)取得经评估论证的高等职业学校、专科及以上普 通高等学校本专业或

相关专业的毕业证书(含在读应届毕业生)。

五、收费标准及缴费方式

注：收费标准不含食宿费、交通费，考生自理。

学员可通过银行电汇或支付方式培训费用

1、银行电汇汇款账户如下：

账户名称：东莞市安防职业培训学校

开户银行：东莞农村商业银行股份有限公司东城世博支行

账 号：310190190010015274

2、支付宝支付方式如下：

六、培训考核时间及方式

（1）统一培训考核时间：

培训时间：2025 年 11 月 22 日

考试时间：2025 年 11 月 23 日

（2）线下集中授课：1 天线下培训，1天考试

（3）培训方式：线上课程+线下课程；线上课程自行安排时间学习

（4）培训地点：东莞市安防职业培训学校（东莞市东城街道莞樟路东城

段 236 号 4栋）

七、报名所需材料

(1)广东省职业技能等级鉴定申报表（扫下方二维码下载申报表）

(2)工作证明承诺表（扫下方二维码下载承诺表）

(3)工作年限证明（盖公章）

(4)身份证正反面扫描件

(5)毕业证扫描件

(6)学历电子备案表（学信网下载 PDF 版）

(7)半年内拍摄的 2 寸白底彩色证件照电子版

八、注意事项

（1）扫下面二维码报名；报名时填写本人有效联系手机号码；

（2）已完成报名并缴费的学员，因个人原因不能按时参加当次考核的，

认定费不予退费；

报名咨询课程详情可联系：

18925589168（杜校长）

18925770182（姚老师）

18925771052（钟老师）

18925774052（袁老师）

东莞市安防职业培训学校

2025 年 10 月 10 日